1
3

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРЕДСЕДАТЕЛЯ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

ВАЛУЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

309996, г. Валуйки, пл. Красная, 1

«27» октября 2023 года                                                                                №1
О проведении публичных слушаний по вопросу формирования окончательного реестра водоёмов, расположенных на территории Валуйского городского округа, где необходимо произвести очистку

 в  2025 году

На  основании  письма   Министерства природопользования Белгородской области от 20 октября 2023 года № 24-01/02/1447, руководствуясь решением Совета депутатов Валуйского городского округа от 25 сентября 2018 года № 10 «Об организации и проведении публичных слушаний в Валуйском городском округе» постановляю:
1. Назначить публичные слушания по вопросу формирования окончательного реестра водоёмов, расположенных на территории Валуйского городского  округа,  где  необходимо  произвести  очистку в 2025 году.
2. Определить дату, время, адрес и место проведения публичных слушаний:

- дата – 23 ноября  2023 года;

- время – 15 часов 00 минут;

- адрес – 309996, Белгородская обл., г. Валуйки, площадь Красная, 1;

- место – здание администрации Валуйского городского округа, 4 этаж, большой зал заседаний.

3. Назначить председательствующим на публичных слушаниях  заместителя  главы  администрации  Валуйского городского округа - начальника   управления  АПК    и     природопользования Прихожаева   Владимира    Владиславовича.
4. Публичные слушания проводятся по инициативе председателя Совета депутатов Валуйского городского округа  Зеленской  Галины Викторовны.

5. Сформировать рабочую группу по организации и проведению публичных  слушаний  в  составе:

1) Чуприна Евгения Александровича – начальника отдела биологизации земледелия и природопользования управления АПК и природопользования администрации Валуйского городского округа – руководитель рабочей группы;

2) Селиванова Бориса Владимировича – руководителя аппарата Совета депутатов Валуйского городского округа;

3) Жиляева Евгения Владимировича – заместителя начальника отдела претензионно - исковой работы правового управления администрации Валуйского городского округа;

4) Мижениной Нины Валерьевны – главного специалиста аппарата Совета депутатов Валуйского городского округа.

6. Определить для ознакомления с предварительным вариантом окончательного реестра водоёмов, расположенных на территории Валуйского городского округа, где необходимо произвести очистку в  2025 году (прилагается), а также для приёма предложений и замечаний (в том числе с использованием средств дистанционного взаимодействия):

- время – с 8 часов 00 минут до 13 часов 00 минут и с 14 часов 00 минут до 17 часов 00 минут;

- срок – ежедневно в рабочие дни с 08 по 19 ноября  2023 года включительно;

- адрес – 309996, Белгородская обл., г. Валуйки, пл. Красная, 1;

- место:

- управление АПК и природопользования администрации Валуйского городского округа (3 этаж, кабинет № 40, тел.: 3-69-34);

- газета «Валуйская звезда»;

- сетевое издание «Валуйская звезда» (val-zvezda31.ru);

- официальный сайт администрации Валуйского городского округа в сети Интернет (https://valujskij-r31.gosweb.gosuslugi.ru);

- федеральная государственная информационная система «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» ;

- электронная почта: ValuikiSelhozUpr@rambler.ru;

7. Опубликовать в газете «Валуйская звезда» в течение десяти дней со дня проведения публичных слушаний заключение о результатах проведения публичных слушаний.

8. Опубликовать настоящее постановление и предварительный вариант реестра водоёмов, расположенных на территории Валуйского городского округа, где  необходимо  произвести    очистку  в  2025 году в газете «Валуйская звезда» и сетевом издании «Валуйская звезда» (val-zvezda31.ru), а также на официальном сайте администрации Валуйского городского округа в сети Интернет.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Председатель Совета депутатов

Валуйского городского округа                                                     Г.В. Зеленская
Приложение

к постановлению председателя

                                                                           Совета депутатов                                                                                Валуйского городского округа

                                                                                                 от «27» октября 2023 г.  №1

	№ п/п
	Наименование муниципального образования
	Наименование водного объекта
	Наименование населённого пункта
	 Площадь, га
	Протяжённость км

	Валуйский городской округ

	1

	река Оскол
	с. Поминово

	2

	река Оскол
	с. Колосково

	3

	река Уразовка
	п. Уразово

	4,2

	4

	пруд на балке Редкодуб
	1 км западнее с. Долгое
	3,4

	5

	пруд на реке Казинка
	с. Старый Хутор
	1,2

	6

	пруд
	с. Бирюч
	0,8

	7

	пруд
	х. Дубровка
	2,5

	8

	пруд на ул. Гагарина
	с. Казинка
	1,9

	9

	пруд
	х. Леоновка
	1,8

	10

	пруд
	с. Касёновка
	0,7

	11

	пруд
	с. Ровное
	1,2

	12

	пруд в

п. Репный Яр
	с. Рождествено
	7,7

	13

	пруд
	 с. Селиваново
	3,6

	14

	пруд
	 с. Дроново
	3,2

	15

	пруд
	 с. Тимоново
	2,5

	16

	Пруд в балке за сахарным заводом
	г.Валуйки кад.кв.31:26:2001004
	1,5

	17

	Река Оскол
	х. Бережанка

	18

	Пруд
	с.Посохово

	19

	Река Валуй
	с.Насоново

	20

	Озеро «Круглое»
	 с. Принцевка

Предварительный вариант реестра водоёмов, расположенных на территории Валуйского городского округа, где необходимо произвести очистку в 2025 году